Ad confessionem benè faciendam eius opem exposcere. pag. 638. 1060 Apud Tarraconenses quidam post obitam confessionem, & sumptam Eucharistiam, dubitare cœpit an ritè fuisset expiatus; adhibuitque sibi Beatam Virginem, ut eius ope doceretur, si quid omisisset; cui per somnum indicata sunt certa quædam peccata, quæ iubebatur recollere apud Sacerdotem. Redijt ergò ad nos, aiunt literæ Toleranæ, ac multo cum fletu iterùm confessus, animo deinceps acquieuit, egregiè memor accepti à magna Matrè beneficij.

pag. 634. 1061 In Boetica verò quendam peccata ferè opprimebant. Sed illi opitulari visa est Virgo Mater. Eius enim ope implorata, grato sopore correptus,

reptus, videre sibi visus est Angelum, benè sperare, inbentem, & hortantem *ut adiret ad nostrum Collegium Cazorlanum, ubi apud Ministrum Collegij sarcinam deponeret.* Tum experrectus, ad Collegium, accurrit, Ministrum offendit, & magna voluptate, conscientiam expiat, DEI Matri, Angeloque obediens.

1062 Hoc anno Vallisoletanorum in Mexico Sociorum vnus repente conualuit, imploratâ DEI Matris ope, & eius sacri conceptus imagine capiti adhibitâ, cum antea salutem ipsius medici conclamassent, vt scribit Prouincia Mexicana.

Item in morbis.

1063 Lusitana demum quiddam affert quod omnes qui confessionem peccatorum instituunt ad implorandum IESV, ac MARIE auxilium blandè inuitat. Fœminam peccata sua nullius auribus in Sacramento vnquam committere audentem, quòd de secreti fide anxie dubitaret, iamque furenter extrema omnia molientem dæmon variè trahebat in barathrum, portentis quoque obiectis. Atque quiescenti adesse visa est seuerior Virgo Mater cum paruulo in sinu IESV, qui duos è Societate illi monstrans, Eia, inquit, hosce vide minimè suspectos quibus peccata tutò credas. Benè manè in templo Societatis, ante IESV & eius Matris aram supplex, ecce tibi duos illos de Societate videt tum primùm in oppidum appulso, templumque ingressos. Et imperata fecit, toto animo expiato.

*pag. 740.
In confessione.*

1064 Lublini Vngarus vir nobilis, sed ab auita fide alienus, à quodam de Societate inuitatus, vt postridie se susteret de fidei controuersis disceptaturus, & responsurus. Interim tamen, vt veteris Vngarorum erga Deiparam pietatis memor, se-
det

Legere libros qui illi placent.

non qui obsint legenti.
pag. 406.

Illam pro hereticis orare.

In scrupulis illam orare.

serm. 4. in Nat. B. V.

det in preces, eamque Præsidentem deligat disputationis, unico veritatis studio instituendæ. Digressus Vngarus, codicem accipit à ministro hæretico, se concertationi paraturus. Prius tamen paret bono Patris consilio, & se in conclaue ac preces dat, effusus in genua; vt illa veritatis Mater, veritatem quærenti, veritatis magistra, & conscientiæ sequestræ esset apud Filium: se certè in eius potestate tuturum. Inde assidens, inquit annuæ, suam lectionem aggreditur; sed ei vix oculos in apertum volumen demittenti, augusti oris formosissima Virgo adstitit (seu visa est assistere) excussitque procul è manibus damnati argumenti codicem, intentatis minaciter pœnis, si pergeret porrò legere: qui tamen siue audacia, siue ab impotentia mentis librum humi colligit: quam ad contumaciam excandescenti similis Virgo iterum, sed asperius, librum deiecit, additque seueræ expostulationis hæc verba: Hæcine promissorum fides, quibus te adstrinxisti, cum inter precandum me conuideres? Tantum verborum locuta cum indignatione, lumen extinxit, & abiit, vehementer emollitâ hominis contumaciâ. Postridiè hæresim est execratus.

1065 Eodem hoc anno Limanum tyrocinium scribit; adolescenti de antea acta vita molestâ religione stimulo, & sæpè cum lachrymis precanti visum noctu per quietem, quasi Christo è cruce pendenti à Matre Virgine sisteretur, eiusdemque clientelæ commendaretur, ac eiusdem Virginis hortatu ad ordinem nostrum impelleretur, si quidem absolui cuperet animi angustijs, & humanæ vitæ periculis. Hugo de S. Victore: *MARIAM, inquit, sæpissimè salutemus. Sæuit mare, fremunt venti, surgunt fluctus turbulenti. Tu nos Mater, Perenates libera.*

Vlti-

ANNO MDCXV.

1066 Ultima Ianuarij die hoc anno extinctum est magnum Societatis lumen P. Claudius Aquauina. Is prius quam in Præpositum Generalem eligeretur, quindecim diebus ante, Florentiæ à Camilla Cardì, magnæ virtutis fœmina, P. Petro Blanca Rectori Collegij prædictum est, fore vt ipse legeretur. Is P. Gregorio Mastrillo rem retulit. Vbi Roma de illo electo literæ appulere, Camilla interrogata, quomodo id futurum rescuisset, dixit: sibi oranti visum P. Claudium inter SS. Augustinum & Bernardum (quos Claudius impensè colebat) & cum Beatissima Virgine Christum etiam adfuisse, eique Societatem commendasse. Scripsit hæc Romam P. Carlo Mastrillo Gregorius; & ab illo accepit, etiam in Congregatione visam P. Claudio Matthæo Prouinciali Franciæ DEI Matrem. Oranti enim illi vt videret quem eligeret, visum P. Claudium Aquauinam inter S. Bernardum, & B. Ignatium (in cuius Ignatij complexu etiam sub idem tempus ab alio visus est Claudius) à Beatissima Virgine æterno Patri, ac Filio commendari. Accepit Matris commendationem Christus, & P. Claudio Societatem commisit. Secuta suffragatione electus est. Hac etiam eligendi Claudij diem antecedente nocte, Parisijs in Collegio quid viderit P. Richardus Flaminius Hibernus, retulit sequenti die P. Iacobo Tyrio. Etenim illi oranti pro felici Generalis electione, Beatissima Virgo videri est visa, à qua ipse sibi induci in suffragationis faciendæ comitium videbatur. Ibi eadem Virgo iuuenem quendam Patrem in medio stitit, & ad Patres electores; Ecce, ait, Claudium Aquauinam: illum in Generalem eligit. Consensere Patres & visum eua-

Superiores bonos à Deo per illam petere.

Et ab illa.

euanuit . quod verum fuisse literæ postea Roma redditæ nunciauere . Vide hæc , ac his plura anno 1581. pag.448.

ob. 1615.
14. April.
De Soc. B.
V. sacra
p. 307.
Vocatio.

1067 *P. Sebastianus Barradas* cuidam in religiosa vocatione vacillanti expressè dixit , inquit *Burgesus* ; *Beatissima Virgo* , mi-frater , iussit me ingredi *Societatem IESV* . identidemque hoc abrep- tus feruore repetijt : *Ipsa DEI Mater* mihi imperauit ipsi : ipsa me iussit ingredi *Societatem IESV* . Et rumor percrebuerat aliquando , *B. Virginem Patri Barradio* locutam fuisse ; vtque *Societatem Filij sui* ingrederetur , imperasse . Quis inde abeat quò suos *Virgo* mittit ?

ob. 1615.
Molinis .
2. Febr.
Vocatio.

1068 *Mag. Nicolaum Hagais* de *Societate* in- eunda deliberandum , ac timentem ne esset parum idoneus , *Beatissima Virgo* coram solari visa *S. Patri Ignatio* commendauit , suumque illi auxilium , promisit semper adfore in vita , & in extremo vita .

ob. 1615.
Tarraco-
na .
Benedi-
ctionem
ab ea pe-
tere .
ob. Romæ
1615.

1069 *P. Ignatium Blancum* fama est conspectum fuisse genibus nixum penes *B. Virginem* , quæ illi apparebat ; eidemque in suam fidem accepto suum auxilium promittebat . De *P. Petro Antonio Spinello* refert *Cæsar Dengenius* in sua *Neapoli sacra* pag. 231. chartam , quæ pro imprimendo eius de *B. Virgine* tomo veniebat , solam fuisse ab aquis intactam , teste typographo , cum reliqua charta omnis in nauis permaduisset : idque bis euenisse . In *Domo Lauretana* duas noctes duxit vigil , vt honorem quendam à se arceret .

ob. 1616.
Consilium
ab illa pe-
tere .

ANNO MDCXVI.
1070 *P. Bernardinus Realinus* adolescens tunc adhuc , deliberans ecquem è religiosis ordinibus capefferet , coronam *Deiparæ* attentius recitabat .
cuna

cum ecce tibi consultrix Virgo magni consilij Angelum puerum IESVM tenero sinu gerens, illi se visa ostendere consilium dedit, vt se vexillo Filij sui in Societate IESV addiceret. Eadem illi postea Neapoli, iam Societati adscripto, dicitur adfuisse; & mirum quoddam puritatis nullâ deinceps rebellionem tentatâ donum à suo Filio impetratum, dedisse.

1071 Ingressus erat diuinorum beneficiorum seriem altâ mente perpendendam idem P. Bernardinus anno 1561. 3. Iulij manè, cum claram ac serenam nubem coram se aperiri, & in illa MARIAM augustâ maiestate nobilem atque amabilem videre se arbitrâbatur, quæ porrectâ illi manu dicebat: *Veni amice, veni!* sensitque se moueri loco, cum tunc sederet.

1072 Eundem Litanijs recitandis vnâ cum reliqua Patrum coronâ intentum coram imagine Deiparæ (quæ nunc in eius cubiculo in B. Virginis sacellum verso seruatur) Beatissima Virgo fertur inuisisse, ac ad flagranter precandum ipso illo suo aspectu accendisse. Fuligatus in eius vita ait illam ei frequentissimè spectabilem adfuisse.

1073 Aiebat Iosephus Papina sibi in tentatione IESVM & MARIAM e Realini formulâ innocanti adesse visum ipsum Realinum, tunc licet absentem, idem sibi eo iam mortuo contigisse, seque ab illo etiam verbis contra hostis tentamenta firmatum. Inter natales Christi ferias in tenuissima veste obrigescens, iussus ad suum conclauem se contulit. At præuenisse fertur eum qui Bernardino carbones afferre iussus fuerat Coadiutorem Virgo Mater, & inter caelestes Angelorum canentium choros, illum qui ignis consumens est, IESVM paruulum Bernardino